
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001/21 и; Рн i02a00/8o0693 e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /К // х/У/ № ZZ/Z

б внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области «Развитие 
инженерной инфраструктуры и
энергоэффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, уведомлением Министерства экономики и финансов Московской 
области № 004/0249, постановлением главы Талдомского городского округа от 18.10.2022 
№ 1673 «О перераспределении денежных средств»

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности», утвержденную постановлением главы Талдомского городскою 
округа от 01.11.2019г. № 2298 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности» на 2020-2024гг. с изменениями от 07.02.2020 №178, от 16.03.2020 
№434, с изменениями от 06.04.2020 №587, от 28.04.2020 №690, от 08.06.2020 №794, от 
26.06.2020 № 882, от 27.07.2020 № 1024, от 16.09.2020.№ 1321, от 21.10.2020 № 1567’ от 
10.11.2020 №1686, от 30.12.2020 № 1956, от 25.01.2021 № 86, от 06.04.2021 № 473, от 
08.06.2021 №826, от 06.08.2021 № 1278, от 23.09.2021 № 1639, от 26.10.2021 № 1859, от 
10.01.2022 № 6, от 24.02.2022 № 244, от 29.06.2022 № 928, от 26.09.2022 №1540, от 
17.10.2022 № 1664 (Приложение №1, приложение №2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Глава Талдомского городского округа оЮ.В. Крупенин гр

Исп. Попкова М.В. 
тел. 3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А П-1,экономическиОгзтёй^Ттгдел ЖКХ-1, информационный отдел-!

mailto:taldom-rayon@mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от (2/ //.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы Галдомского городского округа М.М. Мухаммийзянов

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел строительства, отдел ЖКХ. администрации 1 алдомского городского округа

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение населения чистой водой, надежное обеспечение организаций и населения Талдомского городского округа 
энергоресурсами при рациональном их использовании и эффективном функционировании субъектов энергетического

-------------------- . комплекса.
Перечень подпрограмм 1. Чистая вода. ——- ______---------------- ---------------------------

2. Системы водоотведения.
3. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами.
4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
5. Развитие газификации.
8. Обеспечивающая подпрограмма.

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего: 
в том числе:

903 161,17 170 082,24 188 514,49 119 089,29 175 258,96 250 216,19

Средства федерального 
бюджета

78 173,10 0,00 0,0 0,0 71 271,60 6 901,50

Средства бюджета 
Московской 

________ области________
340 724,13 11 489,00 39 256,00 25 659,16 65 628,06 198 691,91

Средства бюджета 
Талдомского городского 

_________ округа_________
303 263,94 67 593,24 59 258,49 93 430,13 38 359,30 44 622,78

Внебюджетные 
источники 181 000,00 91 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
°т Л(2/4л . № У75 т

Паспорт подпрограммы №3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 
к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы Сидел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
Всего: 

в том числе:
64 975,22 91 551,79 97 980,74 48 878,42 212 908,00 516 294,17

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 

области

10 928,00 38 666,00 25 551,16 41 654,86 184 424,72 301 224,74

Средства бюджета 
Талдомского округа

54 047,22 52 885,79 72 429,58 7 223,56 28 483,28 215 069,43

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №1 
к подпрограмме «Создание условий для 

обеспечения качественными 
коммунальными услугами»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

N 
п/ 
п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники 
финансирова 

ния

Годы 
реализап 

ИИ

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограммыИтого 2020 

год
2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131. Основное 
мероприятие 

02- 
Строительство, 
реконструкция, 

капитальный 
(текущий) ремонт, 

приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры на 
территории 

муниципальных 
образований 
Московской 

области

Итого 2020- 
2024 

гг.

326 445,17 20 225,22 18 452,79 27 980,74 47 878,42 211 908,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

259 224,74 3 928,00 13 666,00 15 551,16 41 654,86 184 424,72

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

67 220,43 16 297,22 4 786,79 12 429,58 6 223,56 27 483,28

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 
02.01.

Капитальный 
ремонт, 

приобретение,

Итого 2020- 
2024 

гг.

230 978,70 15 447,98 2 018,36 27 980,74 47 878,42 137 653,20 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной

Средства 
бюджета 

Московской 
области

176 972,31 0,00 0,00 15 551,16 41 654,86 119 766,29



монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

54 006,39 15 447,98 2 018,36 12 429,58 6 223,56 17 886,91 Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

инфраструктуры

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.01. 

«Строительство 
автоматизирован 

ной блочно­
модульной 
котельной 

производительно 
стью 11,0 МВт 

по адресу:
Талдомский 
район, р.п.

Северный, ул. 
Садовая, д. 12»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.02

Строительство 
дренажной 

системы в рп.
Запрудня 

Талдомского 
городского округа 

по адресу: 
Московская 

область, 
Талдомский 

городской округ, 
рп. Запрудня, ул. 

Приозерная, д.1-8 
(в т.ч. ПИР)

Итого 2020- 
2024 

гг.

38 054,37 4 510,00 15 690,00 17 854,37 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

33 145,16 3 928,00 13 666,00 15 551,16 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 909,21 582,00 2 024,00 2 303,21 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

...
Мероприятие Итого 2020- 3 569,80 0,00 0,00 0,00 104,99 3 464,81 Администраци Приведение в



02.01.03 
«Реконструкция 

котельной 
"Григорово", д. 
Григорово, и 

тепловых сетей, 
г.о. Талдомский (в 

т.н. ПИР, ТП)»

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2024 
гг.

3 105,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 014,46 я Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

рабочее 
состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

463,89 0,00 0,00 0,00 13,54 450,35

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.04 

«Реконструкция 
котельной" 
Пановка", д.

Пановка, д.47, и 
тепловых сетей, 

г.о. Талдомский (в 
т.н. ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

3 569,80 0,00 0,00 0,00 104,99 3 464,81 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

3 105,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 014,46

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

463,89 0,00 0,00 0,00 13,54 450,35

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.05 

«Реконструкция 
котельной №1 по 
адресу г. Талдом, 

мкр. р-н "
Юбилейный", 

д.24а, г.о.
Талдомский ( в т.н. 

ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 
гг.

35 184,00 0,00 0,00 0,00 9 881,99 25 302,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

30 611,30 0,00 0,00 0,00 8 597,03 22 014,27

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 572,70 0,00 0,00 0,00 1 284,96 3 287,74

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.06 

«Реконструкция 
котельной №3 по 
адресу г. Талдом, 

ул. Мичурина, 
д.За, г.о. 

Талдомский ( в т.ч.
ПИР, ТП)»

Итого 2020-
2024 
гг.

45 240,00 0,00 0,00 0,00 12 450,00 32 790,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

39 360,84 0,00 0,00 0,00 10 830,99 28 529,85

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

5 879,16 0,00 0,00 0,00 1 619,01 4 260,15



Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00~ 0,00 0,00 0,00 0,00 ющие 
организации

------------—------------

Мероприятие 
02.01.07 

«Реконструкция 
котельной " 

Вербилки",п. 
Вербилки, ул. 

Якотская, д.6, г.о. 
Талдомский (в т.н.

ПИР)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

31 050,02 0,00 0,00 0,00 8 737,50 22 312,52 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

27 014,56 0,00 0,00 0,00 7 601,36 19 413,20

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 035,46 0,00 0,00 0,00 1 136,14 2 899,32

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 

02.01.08 
«Реконструкция 

котельной "РУС", 
г. Талдом, ул. 

Собцова, д.1а, г.о. 
Талдомский (в т.н.

ПИР, ТП)»

Итого 2020- 
2024 

гг.

10 794,00 0,00 0,00 0,00 296,99 10 497,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

9 391,37 0,00 0,00 0,00 258,68 9 132,69

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 402,63 0,00 0,00 0,00 38,31 1 364,32

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 

02.01.09 
«Реконструкция 

котельной №2 по 
адресу г. Талдом, 
Промышленный 
проезд, д. 12, г.о.

Талдомский ( в т.н. 
ПИР, ТП)»

Итого 2020-
2024 

гг.

32 280,00 0,00 0,00 0,00 15 630,00 16 650,00 Администраци Приведение в
Средства 
бюджета 

Московской 
области

28 085,64 0,00 0,00 0,00 13 598,61 14 487,03
—раоочее 
городского состояние

округа, отдел гобъектов
Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

4 194,36 0,00 0,00 0,00 2 031,39 2 162,97 Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

коммунальной 
инфраструктуры

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.10 

«Реконструкция 
котельной "Баня", 

г. Талдом, ул. 
Садовая, д. 17, г.о. 
алдомский ( в т.ч.

2020- 
2024 

гг.

3 510,00 0,00 0,00 0,00 104,99 3 405,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ
Талдомского 
городского

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

3 053,91 0,00 0,00 0,00 91,45 2 962,46

456,09 0,00 0,00 0,00 13,54 442,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ПИР, ТП)» округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Мероприятие 
02.01.11 

«Реконструкция 
котельной 

"Юркино", д. 
Юркино, г.о. 

Талдомский (в т.ч.
ПИР)»

2020- 
2024 

гг.

10 194,00 0,00 0,00 0,00 296,99 9 897,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

8 869,37 0,00 0,00 0,00 258,68 8 610,69

1 324,63 0,00 0,00 0,00 38,31 1 286,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.12 

«Реконструкция 
котельной 
"Очистные 

сооружения", г.
Талдом, ул. 

Загородная, д.24а, 
г.о. Талдомский ( в 

т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

3 810,00 0,00 0,00 0,00 104,99 3 705,01 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

3 314,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 223,46

495,09 0,00 0,00 0,00 13,54 481,55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
02.01.13 

«Реконструкция 
котельной "Темпы" 

, п. Темпы, ул. 
Шоссейная, д.9Б, 

г.о. Талдомский ( в 
т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие

Приведение в 
рабочее

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

4 410,00 0,00 0,00 0,00 104,99 4 305,01

3 836,91 0,00 0,00 0,00 91,45 3 745,46

573,09 0,00 0,00 0,00 13,54 559,55



——-------------- — --------------------
организации

—

Мероприятие 
02.01.14 

«Реконструкция 
котельной 

"Топочная", г. 
Талдом, ул. 

Первомайская, 
д.43а, г.о. 

Талдомский (в 
т.ч. ПИР, ТП)»

2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

1 920,00 0,00 0,00 0,00 60,00 1 860,00

1 670,52 0,00 0,00 0,00 52,26 1 618,26

1 670,52 0,00 0,00 0,00 52,26 1 618,26

1 .z. Мероприятие 
02.02 

Строительство и 
реконструкция 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 95 199,23 4 510,00 16 434,43 0,00 0,00 74 254,80 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

82 252,43 3 928,00 13 666,00 0,00 0,00 64 658,43

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

12 946,80 582,00 2 768,43 0,00 0,00 9 596,37

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Мероприятие 

02.02.01
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Северный», п. 
Северный, г.о.

Талдомский

Итого 10 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 020,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

8 727,42 0,00 0,00 0,00 0,00 8 727,42

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 292,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292,58

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Мероприятие Итого 3 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105,00 Администраци Приведение в



______

02.02.02 
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Павловичи», д. 

Павловичи,стр.66, 
г.о. Талдомский

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 704,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2 704,46 я Талдомского 
городского 

округа, отдел 
ЖКХ 

Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

рабочее 
состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

400,54 0,00 0,00 0,00 0,00 400,54

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2.3 Мероприятие 
02.02.03

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Новогуслево», 

д.Новогуслево, ул. 
Садовая, стр.За, 
Талдомский г.о.

Итого 1 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 044,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

909,32 0,00 0,00 0,00 0,00 909,32

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

134,68 0,00 0,00 0,00 0,00 134,68

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.4 Мероприятие 

02.02.04
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 

«Новоникольское», 
д.Новоникольское, 

Талдомский г.о.

Итого 1 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 968,00 Администраци Приведение в
Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 714,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 714,13 городского состояние
округа, отдел объектов

ЖКХ коммунальной
Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

253,87 0,00 0,00 0,00 0,00 253,87 Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

инфраструктуры

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5 Мероприятие 
02.02.05

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Ермолино», д.

Ермолино, 
Талдомский г.о.

Итого 3 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 090,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2 691,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 691,39

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

398,61 0,00 0,00 0,00 0,00 398,61

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 
02.02.06

Капитальный 
ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Кошелёво», д. 
Кошелёво, д.71, 

стр. За, 
Талдомский г.о.

Итого 1 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 926,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 677,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677,55

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

248,45 0,00 0,00 0,00 0,00 248,45

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Мероприятие 

02.02.07
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«Квашёнки», д. 

Квашёнки, д. 17, 
Талдомский г.о.

Итого 4 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 347,00 Ад минис траци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

3 786,24 0,00 0,00 0,00 0,00 3 786,24

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

560,76 0,00 0,00 0,00 0,00 560,76

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.8 Мероприятие 

02.02.08
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 

«Николо- 
Кропотки», д. 

Никол о-Кропотки, 
Талдомский г.о.

Итого 4 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 968,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

4 327,13 0,00 0,00 0,00 0,00 4 327,13

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

640,87 0,00 0,00 0,00 0,00 640,87

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.9 Мероприятие 

02.02.09
Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей котельной 
«КТС 057», р.п.

Запрудня, 
переулок Мира 10, 

Талдомский г.о.

Итого 43 786,80 0,00 0,00 0,00 0,00 43 786,80 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета

Московской 
области 

Средства 
бюджета

Талдомского 
городского 

округа
Внебюджет

38 120,79

5 666,01

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

38 120,79

5 666,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

...

0,00



!

ные источники

Внебюджет 
ные источники

организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Мероприятие 
02.03. 

Создание условий 
для обеспечения 
качественными 

коммунальными 
услугами, в том 

числе 
актуализация 
(утверждение) 

схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, 

программ 
комплексного 

развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 

гг.

267,24 267,24 0.00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

267,24 267,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Мероприятие 
02.04.

Приобретение 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел 

ЖКХ 
Талдомского 
городского 

округа, 
ресурсоснабжа 

ющие 
организации

Приведение в 
рабочее 

состояние 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное 
мероприятие 04. 

Создание 
экономических 

условий для 
повышения 

эффективности 
работы

Итого 2020- 
2024 

гг.

187 050,00 44 750,00 72 300,00 70 000,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа, отдел

Обеспечение 
населения и 
повышение 
надежности 

качества

Средства 
бюджета 

Московской 
области

42 000,00 7 000,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского

145 050,00 37 750,00 47 300,00 60 000,00 0,00 0,00 теплоснабжения
Строительства
Талдомского



организаций 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

округа ----------—---------------- -------------------- _———-------------------- _
городского 

округа

—
Внебюджет 

ные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z. 1. Мероприятие 
04.02.

Субсидии 
ресурсоснабжающ 
им организациям 

на реализацию 
мероприятий по 

организации 
системы 

водоснабжения 
и водоотведения, 
теплоснабжения, 

электроснабжения, 
газоснабжения на 

территории 
муниципального 

образования 
Московской 

области

Итого 2020- 
2024 

гг.

170 050,00 37 750,00 72 300,00 60 000,00 0,00 0,00 Администраци 
я Тал доме кого 

городского 
округа

Погашение 
просроченной 
задолженности 
перед 
поставщиком 
электроэнергии 
(в 2022 году на 
сумму не менее 
10,0 
млн.рублей), с 
целью 
повышения 
эффективности 
работы 
предприятий, 
оказывающих 

1 услуги в сфере 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства, в 
размере не менее 
суммы 
предоставленны 
х иных 
межбюджетных

Средства 
бюджета 

Московской 
области

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

145 050,00 37 750,00 47 300,00 60 000,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Мероприятие 
04.05.

Погашение 
просроченной 

задолженности 
управляющих 
организаций, 
поставщиков 

ресурсов ( 
ресурсоснабжающ 

их, 
теплоснабжающих 

организаций, 
гарантирующих

Итого 2020- 
2024 

гг.

17 000,00 7 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Погашение 
просроченной 
задолженности 

перед 
поставщиком 

электроэнергии 
на сумму не 

менее 7 000,00 
руб. с целью 
повышения 

эффективности 
работы 

предприятий, 
оказывающих

Средства 
бюджета 

Московской 
области

17 000,00 7 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
чые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



организаций)(далее 
-поставщики 

ресурсов) перед 
поставщиками 
энергорсурсов 

(газа, 
электроэнергии, 

тепловой энергии) 
путем возмещения 

части
недополученных 

доходов 
управляющих 
организаций, 
поставщиков 

ресурсов, 
образовавшихся в

связи с 
задолженностью 

населения по 
оплате за жилое 

помещение и 
коммунальные и 

(или) 
ликвидированные 
в установленном 

законодательством 
порядке 

юридических лиц, 
оказывавших 

услуги в сфере
жилищно- 

коммунального 
хозяйства за 

потребленные 
ресурсы (газ, 

электроэнергию, 
тепловую энергию 

и воду), 
признанной 

невозможной к
взысканию

3. Основное Итого 2020- 2 799,00 0,00 799,00

услуги в сфере 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, в 

размере не менее 
суммы 

предоставленны 
х иных 

межбюджетных 
трансфер тов.

0,00 1 000,00 1 000,00 Администраци



мероприятие 05. 
Мониторинг 
разработки и 

утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 

теплоснабжения, а 
также программ 

комплексного 
развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры 
городских округов

Средства 
бюджета 

Московской 
области

2024 
гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 я Талдомского 
городского 

округа
Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

2 799,00 0,00 799,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Мероприятие 
05.01.

Утверждение схем 
теплоснабжения 

городских округов 
(актуализировании 

х схем 
теплоснабжения 

городских округов)

Итого 2020- 
2024 

гг.

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2. Мероприятие 

05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения и 

водоотведения 
городских округов 
(актуализировании 

х схем 
водоснабжения и 

водоотведения 
городских округов)

Итого 2020- 
2024 

гг.

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета

Московской 
области 

Средства 
бюджета

Талдомского 
городского 

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

399,5 0,00 399,5 0,00 0,00 0,00

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3. Мероприятие 

05.03.
Утверждение 

программ 
комплексного 

развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры

Итого 2020- 
2024 

гг.

2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 Администраци 
я Талдомского 

городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского

2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00



городских округов округа

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
подпрограмме:

итого 2020-
2024

516 294,17 64 975,22 91 551,79 97 980,74 48 878,42 212 908,00

Средства 
бюджета 

Московской 
области

гг. 301 224,74 10 928,00 38 666,00 25 551,16 41 654,86 184 424,72

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

215 069,43 54 047,22 52 885,79 72 429,58 7 223,56 28 483,28

Внебюджет 
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


